ПРОТОКОЛ  № 1
совещания координационного центра сопровождения работы со школами с низкими образовательными результатами на региональном уровне

 «21» января 2020 года                                                                          г. Тверь

	Председатель:
Скворцова
[bookmark: _GoBack]Наталья Николаевна

заместитель Министра образования Тверской области, начальник управления надзора и контроля в сфере образования Министерства образования Тверской области

	Секретарь:
Якименко
Наталья Ивановна

начальник отдела контроля качества управления надзора и контроля в сфере образования Министерства образования Тверской области

Члены координационного центра:

	Лошкарева
Елена Владимировна
	директор государственного бюджетного учреждения Тверской области «Центр оценки качества образования»

Моторнова
Ирина Александровна

и.о. директора государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Тверского областного института усовершенствования учителей

	Чистова
Татьяна Васильевна
	заместитель директора государственного бюджетного учреждения Тверской области «Центр оценки качества образования»

	Ульянова
Татьяна Валентиновна
	начальник отдела анализа и прогноза развития                    системы дополнительного образования государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Тверского областного института усовершенствования учителей

Слушали:

1. Скворцова Н.Н.
О начале реализации проекта по организации методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся.

2. Лошкарева Е.В.
Алгоритм отбора школ образовательных организаций для участия в проекте и алгоритм формирования списка школ-участников проекта.

3. Чистова Т.В.
	О принципах отбора муниципальных координаторов проекта.

4. Ульянова Т.В.
	О рекомендациях по отбору кураторов школ-участников проекта.

	Решили:

	Министерству образования Тверской области:
	организовать планирование деятельности по реализации проекта (январь – февраль 2021);
	разработать Дорожную карту проекта (февраль 2021).

	Государственному бюджетному учреждению Тверской области «Центр оценки качества образования»:
	сформировать список школ-участников проекта с учетом рекомендованного алгоритма и представить на согласование в Министерство образования Тверской области  (срок до 25.01.2021).

	Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Тверскому областному институту усовершенствования учителей:
	подготовить список кандидатов для выполнения функций муниципальных координаторов проекта (срок - до 25.01.2021);
	сформировать список кураторов школ с низкими образовательными результатами с учетом рекомендаций по их отбору (срок – до 05.02.2021).